
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°570Quarta-feira 26 de Julho de 2023

 Pag. 01/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 	
	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	DOURADINA

	
 

 

 
 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 73/2018

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/20218

 

PREGÃO PRESENCIAL N. 50/2018

 

PARTES

 

–

 

Município de Douradina/MS e a empresa M.S da Veiga Comercio e Serviço –ME

 

OBJETO:

 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação de Prazo e Valor do Contrato Administrativo nº 
73/2018, cujo Constitui o objeto a Locação de máquina/equipamento tipo carreta prancha com no mínimo 2 eixos, 
largura de 3 metros, comprimento máximo de 15 metros e área livre mínima de 11,30 metros, com rampas eletro 
hidráulicas em atendimento a Secretaria de Obras do município de Douradina, MS.

 

DO REEQUILÍBRIO E VALOR: Em razão da correção aplicada, o valor anual estimado para este contrato passará de 
R$ 84.378,00 (oitenta e quatro mil trezentos e setenta e oito reais), para o valor de R$ 87.044,28 (oitenta e sete mil 
quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos), sendo reajustado no percentual de 3.16% (treze virgula dezesseis por 
cento) –

 

acumulado nos últimos 12 (doze) meses, fundado no Índice Geral de Preços ao Consumidor Amplo –

 

IPCA, 

 

período de junho de 2022 a junho de 2023. Conforme tabela abaixo

 

Item

 

Especificação

 

Un.

 

Quant

 

Valor

 

Un.

 

Valor Total

 

1

 

LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MAQUINA/EQUIPAMENTO TIPO CARRETA 
PRANCHA

 

COM NO MÍNIMO 2 EIXOS, LARGURA DE 3 METROS, 
COMPRIMENTO MÁXIMO DE 15 METROS E ÁREA LIVRE MÍNIMA DE 11,30 
METROS, COM RAMPAS ELETRO HIDRÁULICAS EM ATENDIMENTO A 

 

MÊS

 

12

 

7.253,69

 

87.044,28

 

FUNDAMENTO LEGAL:

  

O presente instrumento fundamenta-se nos Art. 57, inciso II e § 4º, da Lei Federal nº. 
8.666/93, e demais alterações pertinentes.

 

RATIFICAÇÄO:

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais em todas as suas condições e ajustes.

 

Douradina –

 

MS, 12 de julho de 2023.

 

ASSINAM:

    

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

Marcel Salomão da Veiga

 

-

 

pela 
contratada

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°570Quarta-feira 26 de Julho de 2023

 Pag. 02/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                           
 

  

                                                                                       
 

  

Rua Domingos da Silva nº 1250 -

 

Centro -

 

Fone: (67) 3412-1104 / 3412- -

 

Douradina -

 

MS

 
 

Resultado da Chamada Pública

 
 

568)

 
 

 

70/2023

 

Modalidade:

 

Chamada Pública

                                                                       

Número/Ano:

 

02/2023

 

Forma de Julgamento:

  

Objeto da Licitação:

 

SELECAO DE PROJETO DE VENDA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, 
DESTINADA AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA FOMENTA DOURADINA –

 

PF, CONFORME 
.

 

 

A Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS, através da Comissão Permanente de Licitações 
(C.P.L.) torna público aos interessados o seguinte resultado:

 

Vencedores:
 

Armando Scheer Lemansk
                                                                                       

313.217.200-68
 

 
 R$ 4.993,20  

Derli Lissarassa Koscrevic                                                                                        004.419.120-01  
 

 
R$ 4.997,70

 
Jucilene de Souza Soares Marchewicz

                                                                    
004.919.131-78

 
 

 

R$   4.000,00

 Dorvalino Miranda Marques

                                                                                   

475.511.271-00

 
 

     

R$ 4.999,06

 
Francisco Soares de Araujo

                                                                                     

139.884.501-97

 
 

 
 

R$  4.000,00

 

Moacir da Silva Mota        

                                                                                       

286.431.941-15

 
 

 

R$ 4.999,00

 

                                                                                          

812.837.841-49

 
 

 

R$ 4.985,50

 

Fabio

 

Junior de Lima Alves

                                                                                     

010.033.071-16

 
 

 

R$   4.993,50

 

 

-00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°570Quarta-feira 26 de Julho de 2023

 Pag. 03/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

Rua Domingos da Silva nº 1250 -

 

Centro -

 

Fone: (67) 3412-1104 / 3412- -

 

Douradina -

 

MS

 
 

 
 
 

 
 
Matheus Eduardo Rocha Marques

                                                                         

068.188.231-06

 
 

 

R$ 4.999,10

 

                   

R$ 42.967,06

 

 
Douradina -

 

MS, 17

 

de julho

 

de 2023

 

 

 

Machado

 

Presidente C.P.L

 

 

-00

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°570Quarta-feira 26 de Julho de 2023

 Pag. 04/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
 Administração  

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

 
 Termo de Adjudicação Chamada Pública: 02/2023

  : 70/2023

  
 
Nos termos do Art. 43°, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito 
Municipal de Douradina –

 

MS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, abaixo 
assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em 
consideração a abertura e julgamento da presente Chamada Pública , tendo cumprido todos os 
requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGO o objeto da Chamada Pública supra 
citada, que tem como vencedores abaixo e cujo objeto é  a seleção de projeto de vendas para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Douradina 
–

 

MS.

  
 

FORNECEDORES

 

CPF/MF

  

Armando Scheer Lemansk

 

313.217.200-68

 

4.993,20

 

Derli Lissarassa Koscrevic

 

004.419.120-01

 

4.997,70

 

Dorvalino Miranda Marques

 

004.919.131-78

 

4.999,06

 

Jucilene de Souza Soares Marchewicz

 

475.511.271-00

 

4.000,00

 

Francisco Soares de Araujo 

 

139.884.501-97

 

4.000,00

 

Moacir da Silva Mota

 

286.431.941-15

 

4.999,00

 

 

812.837.841-49

 

4.985,50

 

Fabio Junior de Lima Alves

 

010.033.071-16

 

4.993,50

 

Matheus Eduardo Rocha Marques

 

068.188.231-06

 

4.999,10

 

R$ 42.967,06

 

 

Douradina -

 

MS, 24

 

de julho de 2023

 
 
 
 
 
 

___________________________________

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça 

 

Prefeito

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°570Quarta-feira 26 de Julho de 2023

 Pag. 05/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

Termo de Homologação  
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal LEI 10.520/2002 O Prefeito, homologa o Pregão 
Eletrônico nº 03/2023  

: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 
patrulha mecanizada composta por uma Pá carregadeira conforme termo do convenio n. 
906902/2020, celebrado entre a superintendência do desenvolvimento do Centro –oeste e o município de 
Douradina, em atendimento a demanda da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, de acordo com as 

no  de Referência. 
Vencedor: CARMAK MS RENTAL E REVENDA DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA INICIAL R$ 695.000,00  
Douradina - MS 25 de julho de 2023. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 
(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO MATERIA PUBLICADA DIODINA NA DATA DE 25/07/2023 
EDIÇÃO 569)   
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal LEI 10.520/2002 A Pregoeira, decidiu por adjudicar o 
objeto do Pregão Eletrônico nº 03/2023.  
Vencedor: CARMAK MS RENTAL E REVENDA DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA INICIAL R$ 695.000,00  
Douradina - MS 24 de julho de 2023. 
LUCIANA COSTA OREJANA - PREGOEIRA 
 
 


		2023-07-26T08:14:52-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




